D.O.S

11

Ano V ● Nº 1482
Quinta-feira, 08 de agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Secretaria Municipal de Gabinete produ-
zindo seus efeitos retroativos do dia 05 de
agosto de 2024..
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 08 de agosto de 2024.
Romulo Carvalho de Almeida
Prefeito em Exercício

PORTARIA Nº 1035
DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

O PREFEITO EM EXERCICIO NO MUNI-
CIPIO DE SAQUAREMA, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, especialmente as conferidas pelo
art. 67 e 68, VI, da Lei Orgânica do Mu-
nicípio,
RESOLVE
Art. 1º Nomear MICHELE CORREA DOS
SANTOS ao cargo comissionado de AS-
SISTENTE CHEFE DEPARTAMENTO,
símbolo CCE-4, vinculado à Secretaria
Municipal de Gabinete produzindo seus
efeitos retroativos do dia 05 de agosto de
2024.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 08 de agosto de 2024.
Romulo Carvalho de Almeida
Prefeito em Exercício

EXTRATO DE TERMO DE
DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO

DE FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 3.286/2019
Termo de Cooperação na Ordem Públi-
ca nº: E-09/082/5/2019.
Objeto: Adesão ao Programa de Integra-
ção na Segurança.
1 - Fica destituído o funcionário Amau-
ri Gomes Jardim Júnior– matrícula nº
9500386-1, da função de titular de fiscal
do Termo de Cooperação na Ordem Pú-
blica nº: E-09/082/5/2019.
2 - Ficam designados os funcionários
Pedro Paulo Almeida Pinto de Andrade
– matrícula nº 930720-2,  exercendo a
função de fiscal como titular e Yuri Mes-
quita – matrícula nº 68403-1 exercendo
a função de fiscal como suplente do Ter-

mo de Cooperação na Ordem Pública nº:
E-09/082/5/2019.
3 - Em razão da destituição e designa-
ção informadas acima, a Comissão de
Fiscalização do cumprimento do Termo
de Cooperação na Ordem Pública nº:
E-09/082/5/2019, passa a ser composta
da seguinte maneira:
- Pedro Paulo Almeida Pinto de Andrade,
matrícula nº 930720-2, titular.
-Yuri Mesquita, matrícula nº 68403-1, su-
plente.
Saquarema, 16 de janeiro de 2023.
Evanildo Andrade dos Santos Secretário
Municipal de Segurança e Ordem Pública.

ERRATA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
Nº034/2023 DO PREGÃO

PRESENCIAL N° 010/2023
No Diário Oficial Eletrônico do Município
de Saquarema, Edição n° 1233, de 15 de
agosto de 2022.
Processo Administrativo nº 19086/2022.
Partes: Município de Saquarema e Miran-
da Comercial e Serviços Ltda ME.
Objeto: A presente Ata tem por objeto a
contratação de empresa especializada
no fornecimento de roupas padronizadas,
para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Segurança e Ordem
Pública, de acordo com o processo admi-
nistrativo nº 19.086/2022.
Onde se lê:
Valor total: R$ 50.093,06 (cinquenta mil,
noventa e três reais e seis centavos).
Leia-se:
Valor total: R$ 70.959,98 (setenta mil,
novecentos e cinquenta e nove reais e
noventa e oito centavos).
Saquarema, 30 de julho de 2024.
Evanildo Andrade dos Santos.
Secretário Municipal de Segurança e Or-
dem Pública.

PORTARIA SMART Nº 169
DE 06 DE AGOSTO DE 2024

O Secretário Municipal de Administração,

Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)
municipal Ewerton Moreira de Carvalho
Silva, matrícula nº 8174, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Comunicação
Social, por 90 dias durante o período de
06/08/2024 a 03/11/2024, conforme o
Processo nº 14419/2024.
Saquarema,06 de agosto de 2024.
Alexandre de Aguiar Seródio
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 170
DE 08 DE AGOSTO DE 2024

O Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)
municipal Genivaldo Fabio de Souza, ma-
trícula nº 49581, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Saúde, por 90 dias durante o
período de 01/09/2024 a 29/11/2024, con-
forme o Processo nº 13685/2024.
Saquarema, 08 de agosto de 2024.
Alexandre de Aguiar Seródio
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

PORTARIA SMART Nº 171
DE 08 DE AGOSTO DE 2024

O Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação, no uso de suas atri-
buições que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 746/2017.
Considerando o que dispõe a redação
do Art. 128 da Lei nº 97/1993.
RESOLVE:
Conceder Licença-prêmio a(o) servidor(a)
municipal Marcos Henrique Goncalves de
Lacerda, matrícula nº 55727, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Saúde, por
90 dias durante o período de 01/08/2024
a 29/10/2024, conforme o Processo nº
13622/2024.
Saquarema,08 de agosto de 2024.

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

 SECRETARIA MUNICIPAL
 DE ADMINISTRAÇÃO,
 RECEITA E TRIBUTAÇÃO

Rectangle